Magistri, proviso semper, ut in numero suffragiorum Magistri

suffragium pro duobus computetur.

De electi et probandijuramento.

Oath and Cseterum ne fraus ulla latitet in electo sive eligendo quae

of^FeUow icp^orantes facile occsecaret, statuimus ut electus statutum
elect. antecedens de eligibilis circumstantiis perlegat, juramentoque

affirmet se conscientia pura et inviolata nulli ex eo particulae

quae ad cum pertinebit advcrsari, sed a minima quaque tali

particula esse immunem et liberum : hoc autem observandum

adjicimus, ut electus quisque per integrum annum probetur ;

quo complete, per eosdem a quibus eligebatur et eodem modo
aut admittatur vel repellatur. Volumus quoque ut electus

juret se secreta Collegii non revelaturum, statuta cum con-

cernentia observaturum, Visitatori et Magistro et superioribus

obtemperaturum.

De electi et probati admissione.

Hisoathon Quoniam sicuti rejicitur improbus jure, ita merito admittitur
admission.

. ante c
j
us tamen admissionem hujusmodi juramento

eum astringi volumus : Ego N. Socius Collegii de Balliolo

legitime electus, haec sacrosancta Dei evangelia tangens et

inspicicns, juro me omnia statuta et ordinationes Collegii de

Balliolo, edita per revercndum in Christo patrem Richardum
Wintoniensem episcopum, ac consuetudines ejusdem ('ollegii

prsedictis statutis non contrarias, quatenus me concernunt, pro
viribus meis firmiter observaturum, et quantum inmeestutab
aliis, Magistro, Consociis, Scholasticis observentur, elaboratu-

rum ; Visitatori et Magistro dicti Collegii, quicunque fuerint, in

omnibus mandatis licitis canonicis et honestis obtemperaturum ;

secreta dicti Colleo-ii, Magistri vel Socii ejusdem, qusc Collegio,

Magistro velSociis, detrimentum aut infamiam inferrevideantur,
nisi illi illisve qui interesse habent, non publicaturum nee reve-

laturum ; Collegio, Magistro aut Socio damnum vel malum ex

proppsito
et industria non procuraturum ; jura, possessiones,

redditus, proventus, privilegia, dicti Collegii pro virili conserva-

turum et defensurum, et ut ad meliorem perveniant statum

diligentiam adhibiturum : et quamvis de Collegio decedam,

quamcunque ob causam, nunquam tamen meum consilium, fa-

vorem, studium, operam, auxilium, si a me petantur, dicto

Collegio negabo, sed fideliter et constanter praestabo, ejus

nogotia ut mea semper existimans : ac si fortasse aliquando

contigerit me ob crimina et flagitia per Magistrum aut \
r

isi-

tatorem aut alium ad quern pertinebit punitio, corrigi, puniri,
aut a dicto Collegio amoveri, nulla utar provocatione, ap|H'l-

latione, aut cujuscunque alterius juris civilis, canonici vel usitati,

remedio, quibus in his scriptis in vim pacti expresse renuntio.
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De Scholastic!a.

Su|>crioribus membris in suis collocatis locis, ad inforiora, uti Studiesand

cum his quadrant, de.secndciims ; statucntcs ut Magister et J^
1^1011

unu- iorumgraduatorumBinguloB babeat Scholasticos Scholars.

;toivs in sun ivceptiono, decimum octavum jrtatis non
inum ; qui, in piano cantu et grammatical cruditi

. logicalibus diliiivntem ct continuum dent operam, Magistro
ant ejus vimn gerenti obcdiant, Sociis in mensa ministrent, et de

reliquiis mensae Magistri et Sociorum vivant, crga Socios honeste

rant, habitu et tonsura, prout clericos decet, utantur.

Jn^upcr pelliciis propriis in choro, cum Magistro et Sociis, in

divinis olhYiis modeste, devote ct suppliciter, doscrviant : quos,
si virtue modestia, in studio profectus et in iisdem augmenti

Sociis clarescant, ut cum extraneis in electione

nnn probandomm a^|uari poterint, prseferri volumus et

lamus. Sin vero tanquam lurus aliena devoret, nihil pro-
is ant ]>avuin, in aliquo se inquinet delicto quod assue-

tudine futurum est crimen, ante a Magistro aut ejus vicario

cum siio Hccano monitus, tcrtid offendens expellatur. Ac in

hcruin Scholasticorum loco vacantc, volumus ut, aSocio cui ser- Right of

vituru.s r-t curam
Magistro

et duobus senioribus pra3sentatus, presenting
si dignus inveniatur admittatur, posito juramento ut non revelet Vacancy.

:mn di^sipet bona (
1

ollegii, statuta eum conccrncntia
: hoc adjicientes, ut viccsimum ([iiartum complens

annum eum locum amplius occupare non pracsumat : necjuc
volu istros cos ita in Universitate vel extra

pjn-iiiuTc uruntiis, ut eorum impediatur studium.

De cultu Dei.

jam membrorum olficia, IHMJUC enim ordinem mem-
n

^i'(jin volumus, a divino cultu divinisque oflii-iis t'\or-
olut'cs -

:uin duximus, ut, his i-ilc ct dcivntrr ])cractis, f'rlicius

rrli(jii:i.
Statuiinus i^itur ut singulis diobus Duini-

'

tis M ^
i 11 ft Scholastic!, in propriis suprr-

|M-lli jticiis Becundun snum ^raduin, intrr.sint matntinis
(inn suis huidiluis. inissn ris c-t coinjilctorio, i-am invi-

plano numcro di-voh- ct sol -mniti-r ci-

^LTrcdiciitcs rlmniin ad inatuliiias ante |irimnm
-flii-ium inissn-, ante inccj.t i..ncin (Jloria 1'atri, \ 1

M ntiicia ante lincin

uri : (jnod si minus i'< cci nit,

oncHta rau-a nun mi |n
-di. nt.- i-i.r.nu Ma^istnirl trilms

nl lam aut uiitcmj him jxi-na
uv. \, rlicrii.ns aliavc c\ arhitno

iii(|uam
'in :i

1

' ' \ cl icrnin aliquo
honcsta ji..- ,,i,
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tenta, aul causa saltern approbata coram Magistro et duobus aliis

senioribus et suo Decano, qua probatione si succumbat, pcena

graviori quam paulo supra muletandum decernimus. Et sit

executor officii unus Sociorum saccrdotum per vices, incipiente
seniore ; in festis vero principalibus et majoribus duplicibus

Magister si praesens fuerit, alioquin ejus vicarius, divinum exe-

Mass of the quatur officium. Statuimus praeterea in singulis septimanis, in

Virgin. Sabbato aliove die quo visum fuerit Magistro aut ejus vicem

gerenti commodius, Magister, Socii et Scholastici, superpelliciis

induti, missam de beata Maria Virgine decantent inter se, exe-

cutore officii per Magistrum aut ejus vicarium assignato, quam
quidem missam celebrans piis animabus Philippi Sommerwell

suarque conjugis orare teneatur. Decernimus etiam lit praedicti
omnes eodem ornatu omni sexta feria in sacello intersint, hanc

antiphonam,
" Beata es regina cirlorum," quinta in vespera de-

cantantes. A quilms missa et antiphona absentes, quotiescunque

contigerit, mulctandos censemus, Socium videlicet duobus dc-

nariis, Scholasticum vcrberibus aliavc poena ex Magistri vica-

riive et sui Decani prudentia, nisi antea ab iisdem fuerit impe-
trata potestas, aut causa acciderit honesta coram Magistro et

Prnycrsfor duobus senioribus ac suo Decano approbanda. Illud proptcrea
Beneiac-

adjicimus ut omni sexta feria cantata antiphona
" Beata es

regina caclorum," a minori Socio. statim recitentur nomina fundar

torum ab initio et benefactorum viventium et mortuorum, nee

omittatur nomen Visitatoris tune instantis, dicaturque pro vivis

psalmus
" Deus misereatur," nonnisi cum versiculo et collecta

consuetis : pro defunctis autem psalmus
" De profundis," cum

precibus consuetis et collecta " Inclina Domine aurem tuam ad

preces nostras quibus misericordiam tuam
supplices depre-

camur, ut animas fundatorum, benefactorum, Visitatoris et

cujusvis fidelium defunctorum," etc.
;
nee omittantur exequise,

cum missis ad quas se obligaverunt pro fundatoribus aliisque
benefactoribus certis diebus celebrandis.

De duobus Sociis sacerdotibus.

Ne hujus Collegii fundatorum et aliorum benefactorum vi-

deamur immemores, injuste ab iis auferentes quas et optarunt
Two of the et meruerunt preces; statuimus ut ex dictis Sociis sint duo

bepriests
sacerdotes ad hoc officium designati, quorum alter vicissim, ut

inter se convenerint, quotidie celebret missam, vel ad celebran-

dum se disponat et praeparet pro animabus domini Johannis

de Balliolo et dominre Deworiruillae de Balliolo piir fundatricis

ejusdem domus : et dominae Else Longae Spei pro cujus anima
in duplicibus festis dicatur canteturve haec collecta

"
Quaesumus

Domine," cum duabus adjunctis ; alter vero pro animabus

Philippi Sommerwill et Margaritae sponsae ejus, magistri
domini [Richardi] Humsingore, domini Willielmi de Helton,

magistri Hugonis de Wienna, ac aliorum dicti Collegii bene-
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factorum. Quos dictos Socios nullo alio labore. onere, officio

inolumcnto a co?teris Sociis distinctos esse volumus ; hoc

ientes ut quoties utrorumqiie aut alterius locus vacavcrit,

rdos, sccundum formam ct modum de clectione

rum pnedirta, proviso semper ut intra mensem eligatur
alius in locum decedentfe.

De duobus Dccanis.

I't validius sit corpus firmiusque sustentetur caput duos prre-

ponimus humeros, id est, duos Decanos, qui fcsto divi Luca? aut
intra triduum eligantur : eritque corum officium Sociorum, Duties of

Scholastic ovum doctrinse providere, virtutis etstudii incrementa i)eans"

Ma^istro aut ejus vicario in correctionibus vel puniti-
onilms a- . et quandoque sua authoritate, ut res et

trni] labunt, (.-orrigereetpunire. Sed ut in quibusdam
eorum discernantur officia, volumus ut eorum senior Biblio- Thesenior.

e i>ne]xjnatur diligenterque advertat ut claudantur libri et

quantum possit tractentur ])iire et decenter, obseretur ostium,
intrent hospites ct extranei, nisi inducti a Magistro aut

aliquo Socio (jui ]>ro iis rationem cst relaturus, disputationibus
till uis in feria (juarta faciendis quantum ad initium, fincm,

ordincin it tcm])iis. ] transit, negligentiam disputantium coarguat,
rat quibtis alantur virtus et doctrina. Quo
t in ejus locum et authoritatem Decanus se-

rundus. cui officium privatum erit Sacello et ejus cura9 praeesse,

-tes, libri, vasa et alia ornamcnta
iviniun assignata ministcrium, in tuto colloccntur ; qua3

< inn ui senioribus Sociis per syngrapham
irain as>uinat, ck- iisdein intra divi Lucse triduum

ratio- liturus ].riiiM|iiam ofHcio se exonerat, uti intelli-

ahsentes aut tarde aut segniter
a-1 divina oil! Otet, Magistnujue aut ejus vicario

di-n;. S(K-ii f'uc-rint, Sc-holasticos vero omni die Sabbati

[MJ na c\ MKI arbitrio ])imiat.

De tli.'ii-rif.itiaiij/iu.'i ct exercitamcntis scholasticis.

tuti-in bnnosjjui- mores nihil i-ssi- ma^is jure cxpeten-
issentit ratio, f'atetur hoiniinim universitas,

nihi! nn taiitiim alit, et nutrit quantum e\i r.-itatio :

Ktattiimus ijrit'ir ut
, -qu- in his (|ui!.us inciimbi}

cxcrccat, ac disriplmis hoc cst -t pliils<phia tamjuam
UIK upatur; liant

inodirou
. t

in :

rquaiu in (Quadragesima, ju.i

(]uolibi-t anno primodic
ii.t!ii mai^tri l '.i-lioarint -

|ii.t!ii ma^i^tri l '.i-lioarint or-

i 1 diem cessatn.ni>
ij^iu.s

i ipsa li-ria
.|iiarta aut >al>hato iuceperint
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codcm die disputationes esse volumus. Vcrum in magna vaca-

tione fiat solum disputatio in die Sabbati usque ad vigiliam
Nativitatis beatae Marian exclusive, quod sic intclligi volumus
utin Sabbato quo ceciderit ilia solcmnitas nullafiat disputatio.
Ac in omni disceptatione quarstionem cum articulis per triduum
ante disceptationem in aula publice proponi volumus, ut unus-

quisque accedat paratior ;
mandantes insuper, ut omnes et sin-

gula3 disceptationes cum omni fiant modestia, sine rumore, sine

contentione vana ; qua3 si exorta fuerit, coerceatur et repre-
hcndatur a Magistro aut ejus vicario aut suo Dccano delinquens.

Mode of Verum ne qua oriatur dissentio modum prseferemus et ordincm
;

theiatu"-
8
statuentes, ut in Sabbato qusestionem philosophicam in tres

daydispu- articulos divisam inter se studiose disputent omnes Socii, Doc-

Phiioso-
m

toribus et Bacchalaureis theologiae et Bacchalaureis qui de-

phy. terminaturi sunt exceptis; ita ut vicissim seniores oy>ponant
desccndi ndo, respondeant juniores ascendendo. Volumus autem

astringere Magistros Artium ut respondeant, si pra^sentes sint,

Bachalaurci sed ut opponant. Ac his disputationibus omnes
Socios interesse volumus, nisi potestate a Magistro aut ejus vica-

rio impetrata, aut causa honesta coram Magistro et tribus seniori-

bus approbanda. His disputationibus quantum ad initium, finem,

ordinem et tempus, absente Magistro aut ejus vicario, pracsit
senior quicunque fuerit ; absentem autem, aut in suis discepta-
tionibus minus diligentem rcmissum nimis, communis unius

The Wed-
septimana? mulctet. In disputationibus vero diebus Mercuria-

putaSons

8"

li^us faciendis, quantum ad incipiendi et cessandi tempus obser-

in Logic, vetur ordo pradictus ;
in his disputetur problema logicale inci-

])iente seniore Bacchalaureo, aliis vicissim sequentibus ; rcspon-
dens autem assignetur per Magistrum aut ejus vicarium si adsint,

aut per eorum Decanum qui nis pra?esse habet. His disputa-
tionibus interesse volumus Bacchalaureos et Scholasticos qui lo-

gicam inchoarunt, Magistrosque qui gubernationem publicam,
id est, regentiam, non compleverint, quos etiam opponere non

respondere volumus ;
si vero Bacchalaurei binarium non exce-

dant numerum, neque adsint Scholastici qui eruditi satis Bac-

chalaureis respondere valeant, vel si nuUi fuerint Bacchalaurei

in domo, hanc disputationem relaxandam fer duximus
;

in

quibus delinquens ut paulo superius notavimus puniatur.
Verum quoties determinatores adesse contigerit binarium ex-

cedentes numerum, ante Michaelia gradum suscipientes, eos

nostra authoritate astringimus, ut bis in hebdomada, viz. feria

tertia et quinta, sua disputent problemata eodem modo quo sunt

determinaturi, incipiendo in initio termini post Michaelia,
continuando quamdiu fuerit terminus, ad diem Jovisante Quin-

quagesimam ;
si vero solum duo fuerint aut unus solus, arctare

cos nolumus, ut ante initium termini post Natalem Dominicum

incipiant. In his disputationibus respondeant Scholastici vicissim

aut per suum Decanum assignati. Neque eos qui saltern aggressi
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sunt logicam ncquc Bacchalaureos sine Magistri ct sui Decani

>tate abesse volumus: absentes autem, siquidem Baccha-

i sint, vel minus diligentcs, vel nimis remissos, communis
unius septimamr niulctandos, Scholasticos vero verberibus aliave

pocna ex MU IX-cani arbitrio corrigendos adjudicamus.

De disccptatione in theologia.

No laborantibus ancillis. id est. lojnca et philosophia. tor-
, , i . . c, . f A , , tions in

at domina theologia, decermmus ut si tres feocii theologi Theology,

pluresve in Collegia fuerint qui integrum annum in ea doctrina

comsumpeerint, semel in hebdomada pleni termini aut saltern

soincl in duabus hebdomadibus in die Veneris inter se dispu-
tant, soniun* opponcntc, res]>ondente juniore ; Bacchalaureos

auti-m in ra facilitate ut opponant astringere volumus, non ut

luleant. Theologos omnes his interesse volumus
; regimen

autem quantum ad imtium, finein, modum, ordinem et tempus,
>.ri theologo mandamus.

DC Thcsaurariorum officiis.

Thesaurarios brachiis et manibus recte comparavimus, quo- Duties
of

r . the Trea-
11mm in labore et negotiis mtus et foris versantur semper. surers or

;i statuimus ut torpescant parum sed opere vigilent; ad Bursars.

uii emolumenta advertant ;
sua cuique ut statuta caverint

]>artiuntur : (ju;r ad victum attinent curent ; terras, sedificia,

um summa industriadisponant etordinent ; clavcs

um in thc'saurario apud sc custodiant, duas ex tribus

tlu -uurarii et totidem de cistis in eodcm
tinoant, tertia vero de dictis ostio et cistis apud

MI aut cjns vii-anum reinanente
; ivparationes in tem-

oj.j.urtuno faciant ina^na ]>rovi(U'ntia nisi ivpeiitinus acci-

drrit . niam, n-dditns, proventus et rclujua Collegii

ij)iant et lApoiiant, rationem de utrisque juste et

fidrlihr rrlaturi, nihil sibi asstr\ antes, non sua lucra sed Col-

curain et custodian! habeant de juruniis su-

nis ct temporibufl rdictis; Loc&tionefl pro suodun-
M ter ullusve Socius in eoruin

uniani ullam c> (\lU-gii ri-ddiiibus

quam primiim yx.tcrit commode Thesaurariis
.d sr dicin intftrriim rftiiu-at ]u>st quam cis

iMiodum dal.itur ti ni|

De rationc r,

Ut C1 f maniffstc ; : : in if
<|ui sit C'olle^ii

To render

Status rt in re Tamilian 'ninnis \\\ in duolms
in f'csto S I n !6XtO

I 'ilii aut o aut cjus vicario

i-M-iifil.us. imi ,ni (juae ab
BU BlpQtita dih-i uti
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Of com
mous.

tione Magistri ct Sociorum praeponentes, ut sic eorum ant

laudetur diligentia, donenturque ex cis quse relicta fuerint

ex corum industria vi s vmd
, aut eorum palam arguatur ignavia

ct negligentia ; nequc ab his, quse Magistro aut ejus vicario et

majori parti Sociorum visa erunt superflua et temere et incon-

siderate gesta, cos exonerare volumus.

De emolumentis et stipendiis.

Cum nihil magis invitat ad laborem quam merces et prap-

mium, statuimus ut Magister et Socii qui praesentes fuerint

convictum, quas communas apyjellant, ex Collegii recipiant

sumptibus, ita tarnen ut in hcbdomada communae sedecem de-

nariorum non excedant summam. Thesaurarii, id est Bursarii,
deductis ministrorum communis ad earn summam quam prope
valeant accedant ;

in septimanis vero Natalis Domini, Epipha-
nise, Quinquagesimae, Resurrectionis, Ascensionis, Penticostes,

Corporis Cnristi, et Assumptionis beatae Mariae, et beatae Ka-
therinae, viginti concedimus denarios. Permittimus tamen ut
in divae Katherinrc solemnitate, ob praecones aliosque ad dicti

Collegii decus invitatos, ultra communas viginti denariorum,

expendant tres decem solidos et quatuor denarios. Ministro-

rum communis modum exhibentes, statuimus ne in hebdomada
octo excedant denarios, aut decem quando Socii excedunt se-

decem. Adjicimus praeterea ut in die S. Lucae ante officia

vespcrtina, aut intra triduum, a thesaurariis id est Bursariis

Magister et Socii, quotquot Magistri fuerint, pro annuis salariis

viginti solidos et octo denarios excipiant, singuli autem Baccha-
laurei decem et octo solidos cum duobus denariis : verum ut

Magister et Socii excitentur magis ad gradus susceptionem,
neve desistant ob paupertatem, concedimus ut determinator
anno quo determinet dono recipiat a Collegio quatuor solidos ;

inceptor in artibus unam quam nostri appellant marcham
;

Bacchalaureus in
^
theologia cum aggreditur lecturam Magistri

Sententiarum viginti solidos ;
Professor theologiae in sua incep-

tione duas marchas. Et quoniam de suscipientibus gradus
mentionem fecimus, prohibemus hie onerosas et sumptuosas ex-

excessive pensas,
nisi potestatc a Magistro et majori parte Sociorum

expense, impetrata ; sumptuosas interpretantes cum determinator decem

solidos, inceptor in artibus viginti, Bacchalaureus in theologia

triginta, Professor quadraginta, in communis assuetis excedant.

De emolumentis in infirmitatibus.

and
1

??
^ ne a^^ct^ addatur afflicto, non omittendum duximus ut

continued s^ Magister Sociusve aliquis in gravem aliquam aegritudinem
in sickness, morbumve incurabilem incident, et communas et salarium ])er-

cipiat ut Socius; si vero hujusmodi sit morbus ut intra Colle-

gium honeste, jure et quiete, sine aliorum turba et infectione,

Annual
salaries.

Prohibi
tion of
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vitam agerencqucat, ex Collcgio reccdat, et alium sibi mancndi
locum provideat, communas ct salarium nihilominus integrc per-

eeptoms.
De officialism electione.

Ne nuisquam sibi officium invitis aliis usurpet aut ex sua5?
fther

f~
n , T , . tirement

Ubidine rejiciat, statumms ut in festo S. Lucao evangelist aut andeiec-

intra triduum, coram Magistro ct omnibus Sociis tune praesen-
ti nof

., a* " re v officers.

tiluis, cedant omens su|>erioris anni mciarii omnes, ct eligan-
tur novi vcl iidcm si vidcantur Magistro ct eligentibus magis
a]>ti ct idonci, viz. duo thcsaurarii id est Bursarii, duo Decani,
scrvatis in his eligendis modo et forma in Sociorum elcctione

semper ut in suffragiorum aequalitatc
ratur Ma^ister; nee qucmquam sic electum obstare aut

contradicere volumus, sed cum modestia et sine murmuratione
admittere officium ct exeivere, nisi causa honesta et rationabili

-tro et major! parte Sociorum a]>probata ab eo de-

cc-dn latur. Quod idem in quocunque negotio Collegii
iendo (il)si-rvaiidiim praecipimus et mandamus: si vero

conting-at qucmquam ex justa causa approbata vel approbanda,
aut morte aut discessu a Collegio, officium ante anni exitum

deponere, convocatis omnibus Sociis domi existentibus, alius in

locum elcctus substituatur, ejus vicem usque ad finem

illius anni gesturus.

De conversationc honesta.

Qi; ( hordarum in cithara congrue sonantium concen Of conduct

\ ita clericorum et conversatio ; statuimus
of

IT ut iutn> iui-iMjiu' honeste se Socii gerant, Magistrum
iurum voluntaric aut c-x industria dicto seu facto

ad irain pr<>vo<vnt : discur.la:it> s ad concordiam aut per se aut

icant; ia-.-tiuncs, disseDsionee, contentiones discor-

-:u Beminatricefl evitent; virtuti c-t libris incumbant; alios

a<l hoc idem incitent, et qua ratiuiic possunt juvcnt. In aula
siiii- clanmri' et iinuioderato risu se gerant;

in, dum letratur, diligenter audientes. labulas

. de his inter se i-uiifereutes qu;t' virtuti-m et

iiu.ne uteiites soliun, nisi ad cum 1'sp of

[Ul
Iitiii:r 11: ftFUS. l\rmit timus

'

aut ejus \ irarium in solnnnitatilms eonci'deri'

ula utantur lingua : dclinqui-ns
aut M el B .mo muvictus

. i-iiiii ut funs a-lsr iice-

.ibilibus ad disj.nt at imies, lerturas
i 1 srrmunrs :( lit lieri in a-le

in divi 1'etri orientalem in

drlirietitr li<Mic^t;i BAOM prnl

1 de eudem ,

< nlltcll-

eis r- .

pti-
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manse communis mulctandos deccrnimus. Propinquos vero et
Againstthe hospitcs non inducant, qui studcntibus sunt impedimento aut

tion of Collcgii incommodo ; quod si fecerint pensata gravitate delicti a
guests. Magistro aut ejus vicurio, suo Decano et uno Thesaurario, per

communarum subtractionem puniantur.

De lectione Billia.

The Bible Praeclare statuerunt majores nostri ut ad mensam inter pran-

during

ead dcndum portio aliqua Scripturae Sacrae vel ecclesiae doctoris

dinner. legatur palam, ut pascantur simul et aures, facileque occurrat

de quo fiat sermo, ne ad fabulas et inania perveniatur ; sta-

tuimus igitur ut Scholastici vicissim per hebdomadas singulis
diebus caput unum Bibliae perlegant.

De lectione statutorum.

The sta- Ne in institutis aliqua excusctur ignorantia et oblivio, man-

reacfpub^
damus ut bis in anno, viz. in festo divi Luctr, ct translations

licly twice divi Thoma? Cantuaricnsis, aut intra triduum, pnesentibus
a year.

Magistro, Sociis et Scholasticis tune in U ni vcrsitatc existentibus,

publicc legantur statuta per Magistrum aut ejus vicarium, et

audiantur cum silcntio : intelligantur clare, pure, liquide, in

grammaticali sensu, sine fraude, dolo, fallaciis, sine argutiis,
sine circuitione; et ita explanentur, intcrpretentur et expo-
nantur ut verborum signiticata et sententia magis congruere
videantur.

De Sociorum et Scholasticorum residentia.

Residence Ne membrum diutius quotidiano privatum alimento tor-

anTscho-
9

Pcscat difficiliusque ad ornatum corporis coalescat, statui-

lars/ mus ut Socii nostri Collegii in eodcm continue resideant ])r;r-

terquam octo in singulis annis septimanis, amputando scpti-
manas et dies conjunctas vel interruptas ; quas quidem octo

septimanas extra terminos illis concedimus; infra vero terminos

nullum absentia^ tempus eis annuimus nisi causa honesta pro-
bata aut probanda coram Magistro aut ejus vicario duo-

busque senioribus ; non numerando in pradictis octo septimanis

tempus quod in negotiis fortasse Collegii sunt assumpturi, tales

enim absentes esse non dicimus. Attamen, consumptis his diebus,
Cases of urgente gravi et honesta causa coram Magistro et tribus senio-
absence.

T{\yUS approbata, amplius spatium secundum causae qualitatem
ex eorum conscientiis non denegamus. Volumus tamen ut alv

sens, quam primum poterit, consideratis loci distantiis aliisque
circumstantiis necessariis de impedimento redeundi, Magistrum
ejusque vicarium et Socios faciat certiores uti planius intelli-

gatur quid de eo sit actum, justeve aut injuste abfuerit. Ne<|iie
liceat cuiquam Socio aut Scholastico discedere, priusquam
causam sui discessus tempusque redeundi quantum conjecturaiv

potest ostendat Magistro aut ejus vicario, alteri Thesaurariorum
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suoque Dccano, quos, audita causa itineris, in liccntia danda

difficile! esso nolumus ;
concedimus autcm Scholasticis triginta

rminos, socundum modum praedictum dc Sociis.

.rum nc, ut plerumque fit, pestifera sscvicntc tcmpestate Provision

am Mu-a\ aut sterilescant studium ct doctrina, metu ct J^iV
u lo doin inanti bus, statuimus ut quoties ct quando pcstcm

in L'niversitate adeo invalescere contigerit quod Scholastic!

[ue manifesto vita? SHIP periculo in eadem permanere non

runt, liceat tune ct toties Magistro, Sociis et Scholasticis

pra-dietis, causa ]>cr Ma<nstrum ct majorcm partcm Sociorum

approbata, indc rus discedere, ct in aliqucm locum clcmentioris

s, ultra xn miliaria ab Universitate non distantcm, sc con-

t'env. i-i in co donee ct quousquc pestis hujusmodi ccssavcrit

convivcrc ; literis, studiis ct disputationibus, non
minus illic operam dantos, quam in Universitate facere tcne-

bantur : proviso scm]>cr quod solitas communas non cxccdant,
(

'olU'gii dcbitc provideatur, ct Fundatorcs missis suis

non defraiulcntur. Illud praeterea hie insercndum duximus, ut

in ha S icio ])ermanere liceat quamdiu sc bene gerat,
in nullumve notabile incidat criincn ;

ut supra titulo de autho-

ritau- M;iL,r i>tri. Si vcro ex patrimonio, htrreditate, perpctuave An income

vcl portione, prjrbenda, beneficio ecclesiastico curato ^^^^
aut non curato, aut dignitatc, cum supra centum solidos, de-skml
ductis sine fraiide ex]en>is. contigerit annuatim cxpcndcrc, a .

lcllows
'

Ill
i

l

socictate statim deccdcrc volumus, post annum, quern ei deli-

K-ruiiduin coiicejinr

Dt *itate susceptionc.

non iininaturos sed maturitatcin erpec-
Mtuiimis ut nullus Socius primo anno sua* clcctumis ad

in. iieijiu
1 ante Jinem (jnarti anni post suain detcnnina-

1 Lncipicndum in Artibus, uti privilegioet dispensatione

iegitima coram Magistro
'...ribus S < jus Dirano approbata : coiupleto

u
(jiuirt ant niinori tempcri- pi-r (lisju'iisationem

i- ant cjus \ .ilio si-niore sibi

a vinculo juramenti (\>\'><

conscientia dietante,

idunruin tain inoribus

\ i-hatur \ tu^.

'U' UK' soluili

ICC antr lui-

. itt i in I'uiu

fiiKtlnnii-nta p>-st!ia<-
liabi ir cupiat.

nc ad taccnlutnim.

.n-

tum tialitnni, statuimus n1 9 u intr.i quatuur .

D
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annos post Magistrates gradus susceptionem ordine saccrdotali

constituantur, nisi occurrente impedimenta legitimo per Magis-
Not to do trum et tres seniores approbate ; prohibemusque omnibus sacer-

^y, ^ of dotibus cjusdem Collegii ne in ecclesiis parochialibus, earumve

lege. capellis, aliisve locis quibuscunque sive intra Universitatem sive

extra, rectorum vel curatomm vices gerant vel excrceant, nee

pro anima defuncti aut salute vivi pro salario extra Collegium
celebrare prsesumant, temporibus quibus a Collcgio abesse ueeat

duntaxat exceptis.

De improborum corrections.

Sicuti cavendum est ne irrepat culpa, ita non minus vigi-
runish' landum est ne perj)etrata relinquatur impunita. Statuimus

offences, igitur ut peccata levia et quotidiana in his statutis a nobis non
mulctata a Magistro aut ejus vicario cum suo Decano moderate
et prudenter corrigantur, et si possint cxtirpentur ; gravia au-

tem et publica scandalum aut infamiam inducentia, ut infra in

capitulo sequenti, Magistro aut ejus vicario, cum suo Decano,

uno Thesaurario duolmsque senioribus a culpa immnnibus,
oficnsa gravitate sagacitate perpensata, punienda relinquimus.

De quihusdam gravibus rctitis.

Solct venenum semel imbibitum latius ad corporispcrniciem
diffundi : volentcs igitur huic malo in initio occurrere adjiciendo

No mem-
pcenas, mandamus ut nullus in hoc Collegio inhahitans intret

coiicseto

6
tabernas publicas vini aut ccrcvisiac extra comitatum nobilium

enter ta- extraneoruin, hoc est, talium quibus honcste et commode obse-

quium et pnrsentiam denegare non licet; in quo delinquens
toties quoties amittat communas et camera Collegii commoda tarn

ems s
l

) ir ^tua^ 11 M Uilln t-i'ii^HH-alia ad mensem. Gerens autem anna

edwkh intra limites t'niversitatis invasiva vel defcnsiva, publice vel

expulsion, occulte die aut nocte, nisi excundo aut revertendo ab UuivtTsi-

tate, aut causa recreation is cum arcu et sagittis, et de his con-

victus fuerit coram Magistro aut ejus vicario, suo Decano. uno
Thesaurario duobusque aliis senioribus Sociis a culpa immu-

nibus, ejiciatur a Collegio. Si quis prseterea homicidium irre-

gularitatcm induccns, perjurium manifestum et voluntarium,

simoniam, fornicationem, adulterium, incontinentiam, furtum,
rebellionem in Magistrum aut ejus vicarium, aut ad quern ex

statute pertinebit punitio, si cactera enormia his similia

majora commiserit, eadem poena qua gerens arma, si convictus
Meanoccu- fuerit, pimiatur. Prohibemus etiam ne quis ullo loco aut tem-

drversfons
d
Pore ^oca frcqucntet inhonesta aut suspecta ; negotiationes aut

commercia clericis interdicta exerceat; assidua crapula et ebrie-

tate crebra se non ingurgitet ; injuriisque agendis aut conviciis

opprobriosis nequemquam exagitet aut vexet
;
luclis inhonestis

aut prohibitis aut vitium incitantibus, aut doctrinam im]>e-
dientibus et contentionem provocantibus, non intersit : histrio-
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iiibus et jac u la tori1ms so non immisccat : quibus sic a nobis pro-
hibit!^ aut similibus aliis majoribus si deliquerit, bis admonitus

it i -jus vicemgeivnte cum suo Decano, tertio offen-

I'llatur. Si autem bonis moribus, studio et doctrina%
artibus schola^ticis ct ca'teris quibus proficiat ad Dei laudcm

_rii honoroin non adhibuerit diligentiam, moneatur

primo, deinde sceundum delinquens caveat communis ex arbi-

. istri. ejus vicarii, et sui Decani; ct sic tcrtio ct quarto;
sin ven> dictis juvnis j>ost quartam punitioncm non so cmcndct

lut incorngibilia ct quasi sine remedio perstitcrit, a Ma-
aut ejus vicario, suo Decano, uno Thesaurario aliisque

duobus senioribus a Collegio cxcludatur.

De locationilus ct alicuatwnibus.

.-. donius. ulia've |)ossessiones incautius tractcntur,
mandamus ut nihil ad Collegium ]>ertinens locctur aut dimit-

l

aiunt) ad firmam ad vii^inti annos et ultra sine

ri et omnium Sociorum ; pro terminis vero

miiiuribus. ut intra decem annos, sufficiat consensus Magistri
et omnium Sociorum : |>ro uno reijuiratur Thesaurariorum solinn

-
: in alienationibus vero ]>erpetuis consulatur Visitator,

ntiant Magister Sociique omnes.

De culnculis et hortis

na quandoque oiFensa radix est discordise maximac cum Allotment

it
(\\\\^ altcrius ])ra^lationem : huic igitur occurrent.es, ^JjJJ
ut cubicula et horti ex arbitrio Magistri, aut, eo ^m!

rii et duorum Sociorum disponantur, necjue
^>rii prii'poni extraneos cohabitatqres, (jui prc-tio

(T.-phitionem sunt empturi. cum id sine eorum

aliqua cumnioditate fieri iie,iieat.

famidi*.

reli'jiium corpus det'ormius i-t debilius sus- <>i

voluiinis igitur ut in hue corpusculo |edes, id e-f .

i a^sii, hue t^t, liunissint pnvditi inorii

irraiit minist eriis. '

\ icns nihil amplius pnvipiat de
'iiiain di; Mancipium

. Hi . \ 'I I.' .iiirariurum B

t tide liter. di\ i-l.'
-|iia

i|ucndiun
.uirariurum C

las-

uppurlunum 1'uerit dili-

1 !i culuia \ . lus

11 impedient.
I

XilllS '
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Intersil, eosdem salubritcr praeparet, nimio parcat sumptui ;

sub se habeat pauperculum quondam ct indigentcm, qui ad
Their saia- ignem convolvat veru : horuin salarium Magistri aut ejiis

vicarii, Thesaurariorunique, prudentiffi committimus.

De portis claudendis et aperiendis.

Against Exeunt animaliii quseque ad opus redeuntia suo temporc :

ni^hVmitof
ut

igitur
tollatur omnis dissensionis occasio, statuimus ut nullus

chambers. Socius aut Scholasticus in oppido, aut in Collegio nisi in suo

cubiculo intra Collegium, pernoctct, neque intra tria miliaria ab
eodem oppido distantia, sine potestate a Magistro suove vicario

impctrata, aut honesta causa urgente, coram eodem Magistro
ejusve vicario duobusque senioribus approbanda ; neque alia

via in Collegium nisi per portas ingrediatur ;
in quibus vel

eorum aliquo quoties Socius convincatur, pocna duodecim dena-
riorum mulctetur, Scholasticus autem verberibus aliavc pa>na
ex arbitrio Magistri, ejus vicarii suique Decani, corrigatur.

i!oursfor Claudantur et obsercntur singular portir singulis noctibm,

the

Si

'u-es
a?statc

?
vlz - a Resurrectione Dominica ad Micbaelia bora nona,

hieme a festo S. Michaelis ad Pascha hora octava: quibus
clausis tradantur claves Magistro aut ejus vicario, qua? in ejus

pcrmancant custodia ad apertionem matutinam, quse fiat hora

tempori anni convenienti et opportuna ; neque semcl clause

aperiantur nisi urgente honesta causa, a Magistro aut ejus
vicario approbata.

De extraneis ad convictum et cohalitationem recipiendis.

Strangers Ne ex divcrsa consuetudine aut morbo aliquo vitium aliquod

themselves
au^ m ĉc^io in nostro oriatur corpore aut membris, statuimus

to observe ut extranei qui non sunt de corpore, ad cohabitandum ex con-

i!ke

S

Fe
te8 sensu Magistri sive vicarii et majore parte Sociorum admissi, se

lows. in prol)itate vita?, in honesta conversatione, in aula, in mensa,
in saccllo, in disputationibus, intrinsecis consuetudinibus Col-

legii, statutorum observatione, quantum eorum statum con-

cernere poterunt, Sociis ad statuta et consuetudines obligatis
similes se reddant et re comprobent, logica?, philosophise aut

theologize, summa diligentia operam dantes
;
nisi fortasse ali-

quis dignitate constitutus, aut filius alicujus nobilis viri apud
illos consistens, juri civili aut canonico aliive scientiae saeculari

deditus, in cubiculo suo se exerceat, in aula, mensa, aliisque
communibus locis ab eorum moribus et consuetudinibus non

dissentiens. Et ut hoc nostrum observetur statutum, volumus,
ut in prima admissione coram Magistro ejusve vicario Sociisque

prsesentibus, lecto hoc statute, admittendus, dextra posita in

manu Magistri aut ejus vicarii, firmiter det fidem et promittat,
se hoc statutum et ordinationem non violaturum, quod si post
binam admonitionem fecerit, tertio ofFendens expellatur.
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De Visitatore.

Quoniam in cadcm valetudinc porsistere omnino corpus
A Visit,

r^

. IK' criro inirravescentc morbo ad desperationem Ian- *^
be

t corpus, salutiferum parandum mcdicum, id cst, Visita-

inandantes ut intra tivs menses proximo inse-

41101 ditionem ct publicationem hujusmodi nostrorum
> torn in. a Ma^istro et Sociis tune prasentibus eligatur

Visitator tails. <|ui rx suo onus visitationis sufforrc poterit ct

.rit : puta qui in pontifical! vcl quavis alia ecclesiastica His quaii-

constitutus, vcl qui bcncficium vcl beneficia ad *yi tc -

aniuium valorem centum librarum habuerit, et theologiae vel

r, Artiumve Ma^-ister aut in thoolo^-ia vol de
- Baochalaureus, oxtitorit

; quiquepro animo et IKMIOVO-

jima, Colleg-ii utilitate, virtutis ct studii incromcnto,
. -tanti eurpori sine ]>retio pro ipso

i-io et pio contcntus opitulari non dedignetur ;

l forma de eli^endo Magistro pnrdictis. Pro- His clec-

it in avjualitate suilrajjiorum praTeratur Magister.
tion -

time electum accedat Maglater Sociusve cum
j.illo ubsignatis, qua? clectionem pr se ferant

ionom vehementer oxcitont. In quo
id admiserit, volumus quod, quamdiu sibi tarn pium

/torium subire libuorit, pennaneat ; cum autem

con.stitorit, intra tres menses ad oloctioncm novi

rocedatur, omnibus scrvatis ut praediximus. Si

'ibeundum recusaverit, ]>rocedatur semper
i novam, M-r\'atis modo et processu privdictis,
.itur alicjuis (jui

i t indlgentibufl subvonirc
i-bi. lit' inuraxe-rat, (u-i-urroro (li_Li'in-tur.

urn adjiciainns (]uod mm facilius alliciat: mand nnus s *' rv;

I

riimim I .-rtum sit. pro ejus anima a

Minibus et N-liolasticis t.unc ]>ra
isen-

C brentur i-xequia", cum in

I)-

<pi:im ([iii
rouuit mcilici olitrmpv

Mii^qnar: :ite

in autli* -ubjicin:

tcr, pu-
Mlll,

'

fttur lit i.i! ..n-in non
millmn Incnni'.

arcrj.lnr'is mm.
mittimus, ut M.i

MJUC in '
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delinquents et delicti, puniat et corrigat ; et quse his statutis

non erunt contraria, cum consensu Magistri et omnium Sociorum,

condat, edat, addat, si urgcat necessitas aut exegerit utilitas.

In criminibus autem quse Magistri expulsionem requirerent,
volumus ut majoris partis Sociorum sibi adjungat assensum.

In expulsione vero Socii, Magistri
et trium scniorum assensu

cunccntus prsecedat, appellationi aut recusationi minime cc-

- duns. Si vero in his statutis nostris obecurum aliquod aut
don ut

'

stii ambiguum occurrat, dc quo oriatur contentio quodque merito

egeat interpretatione, volumus ut referatur illud obscurum
ad Visitatorem, Magistrum et duos seniores, quorum inter-

pretationem perpetuo fore validam firmamque sancimus. Kt nos

Richardus Episcopus Winton'cnsis, judex delegatus antedictus,

Magistrum et Scholares sive Socios Collegii antedicti ab ob-

[

V
|"

l

!

ol

,7

t
' r " swvatione aliorum statutorum, ad quorum observantiam iidem

|,r('vious Master, Socii et Scholares, fucrunt juramento astricti, autho-
statutos. ritate upostolica nobis in hac parte commissa, absolvimus,

illaque ft alia quaccunquc statuta in hoc volumine non inserta

cassiunus, irritamus et annullamus, ac pro casis irritis et nullis

declaramus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pnu-
missorum, has literas nostras testimoniales sive hoc pnrsens

publicum instrumentum, pr;umissa statuta sive ordinationes in

so continentes sive contincns, per discretum virum magistrum
Johannem Coptond, alias Johnson, notarium publicum nostrum,
ct negotii hujusmodi in hac parte actorum scribam, ex inde

fieri et in publicam formam redigi, ejiisque signo et subscriptione
UIKI cum sigilli nostri jussimus et fecimus appensione cominuniri.

Data et acta fuerunt haec omnia et singula prout supra scri-

buntur et recitantur, sub annis Domini millesimo quingen-
tesimo sexto et quingentesimo se])timo, indictione decima,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Julii papse antedicti anno quarto, mensium vero De-
cembris nono et Junii diebus xvi., in hospitio nostro apud
Greenewich, prsesentibus in prsemissis omnibus ct singulis

egregiis viris, viz., magistris Radulpho Colingwood sacive

theologise Professore, Edwardo Grigson sacrse theologise Bac-

chalaureo, Richardo Kirby Artium Magistro, et Richardo Kytt
uno ex clericis de private sigillo, dicto nono die mensis De-
cembris, de magistris Johanne Dowerman legum doctore

[ArchidiaconoSuffolkiap]. prsefato Edwardo Grigson, Radulpho
Lepton in decretis Bacchalaureo, et Thoma Armerer literat.o,

xvi. die mensis Junii antedicti, tcstibus ad pracmissa, ut

prsefertur, respective vocatis specialitcr et rogatis.
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residence of, 1 6.

, right of presenting to a va-

cancy, 9.

, studies and behaviour of, 9.

Servants, 19.

Statutes, defects in former, 1.

, power from Pope Julius to enact

new
to be read publicly, 16.

,
al>solutiou from observance of

previous, 22.

, interpretation of, 22.

Strangers, 20.

s, 18.

. l :].

Visitor, i-lrction of, 21.

, quality of, iV;.

'. H>.

, services at his death, H>.
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JNJI'NCTIONS OF VISITORS, ADDITIONS TO

THE STATUTES, &c.

Dr. Bell.

A.D. 1558. Johannes Fcckcnham sacra? theologige Professor,
\ bbas inonastcrii sancti Petri Westmonasterionsis, ac Willielmus

.lit. in vacra thcolotria 1'acchalaurcus, Pnrscs sive Magis-
ter Collegii Balliolensis in alma Academia Oxoniensi universis

-1 quos pnrsi-ntes pervcnerint, ct quos infra scripta

tanguntM-u tangere potcrunt quomodolibet in futurum, salutem

minium vera salus. Quoniam ecclesise militantis et

catholicae status absque viris literatis diu subsistere non

>t, qui sua prsedicatione mundum ilium inant, crrores et

eradicate ct supprimere, ac virtutes plantare, indies

^unt ct insudant ; ct ut ad hoc apti et idonei fiant, studio

et lit ant. assiduos laborcs perferant, et vigilias sustinent

imnu'iisas, et noctcs quam ssepe ducunt insomnes, hine estquod
raliilis pater Johannes Bell legum Doctor, vir notoric de-

is, multisque annis agens ac corpore languens,
aniii lull ])rospicere cupicns et affectans, ob intimum
(h \ him, quern pro bonarum sacrarumque litcrarum ac

identium in iisdcm incremento, hoc sseculo

labefacto. di -t tune gerebat ; dedit, concessit, voluitque
nit d< MINIS, tenementa, terras et immobilia, qua-i tune

hal.uit It-bat, infra przrcinctum clausi cimiti-rii sive

t;r Maria' dr ^'lerkenwell infra suburbia Lond(mi;r

ad eum tune ibidem qualitercanqQe SJKV-

iollegio BaUiolenri pnedieto ac Pra-sidi sivi- .Ma^-i-tro d
ra, modemis el pro t rm| ton- f'uturis : ac proerectioiie

ezhibitione ducrum Scholarium sive studcntium
tuis 1'iituris temporilms dural uroruin ;

I

nc. ft inti-irram ])^.n)is^,i<>lnln
ic ult im;r vnluntat i- |M':rlict:i'

uiujiict.! \en-
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hannes Feckcnham Abbas, et Willielmus Wright dicti Collegii

Magister antedictus, volentes et intimo cordis aflfectu cupientes
tarn pium et divinum institutum, voluntatemque ac concessionem
ac elargitionem ipsius venerabilis virietpatris domini Johannis
Bell, juxta fidem potestatemque et auctoritatem per eum, ut

praifertur, nobis creditam et commissam, suum debitum sortiri

cHcctum, ad executionem ordinationemque et stabilitionem dic-

torum duorum Scholarium sive studentium, et caeterorum
eorum exhibitionem et sustentationemconcernentium,modumque
formam et effectum eorundem, juxta dicti venerabilis patris
ultimam voluntatem procedentes, ac per prsesentes procedimus
ac procedere volumus sub modo, forma, tenore ct effectu sub-

sequcnti. Inprimis nos praedicti Johannes Abbas et Willielm us

Magister Colle^ii antedicti praesentium et specificatorum su-

perius \ i^orc decernimus, volumus et ordinamus, domos, tcne-

men ta, terras et caetera, modo pracmisso ]
>er prsefatum venenil >i 1cm

patrem dominum Johannem Bell legata, rclicta, concessa, donata
ct dis])osita, omneque jus titulum et interesse ac omnia ac sin-

gula redditus proficua, emolumenta, et commoditates eorundem,

perpctuis futuris temporibus ad dictum Collegium Balliolcnse

atque ad Magistrum et Socios ejusdem modernos, et eorum suc-

ccssores quoscunquc ]>ro temjx)re existentcs, de caetero in pcr-

petuo spectare ; eosdem Magistrum et Socios ilia in eorum

proprios ac perpetuos usus habere et rctincrc, illisque libere et

licite uti, et gaudere ad eflectum przcdictum, atque sub modo ct

forma infra scriptis perpetuis futuris temporibus. Item etiam

volumus, ordinamus et decernimus, ut supra, duos Scholares

si vc studentes in grammatica expertos,. idoneos, habiles et

sufficientes pro introitu ad disciplinam sive scientiam logicam
sive dialecticam, et pro studio in eadem, ex redditibus, proventi-
bus et emolumentis praedictis (quae summam quatuor librarum

annuatim excedunt, et ultra illam summam extendunt) perpctuis
futuris temporibus in dicto Collegio sustentari, exhiberi, et

supportari ; Scholaresque ct studentes hujusmodi pro tempore
existentes pro Scholaribus et studentibus ejusdem Collegii, et

in catalogo numcro Scholarium et studentium in eodem recipi,

admitti, acceptari, approbari et incorporari, atque Scholares

Doctoris Bell nominari et appellari sub modo et forma ac limi-

tatione inferius sequenti. Item volumus, ordinamus et decer-

nimus, ut supra, quod hujusmodi Scholares sive studentes sint

ex dioscesi Wigorniensi, in eademque oriundi, habeantque Scho-

lares sive studentes hujusmodi in ipso Collegio cameras, prout
alii ejusdem Collegii Scholares habent et habere solent. Atque
prsemissorum et praesentium vigore Georgium Tatersall in

unum primumque dictorum duorum Scholarium per praesentes
nominamus et admittimus, sicque admittendum et rcripiendum
fore decernimus. Item volumus, statuimus et decernimus, dictos

Scholares quoscunque pro tempore existentes ad interessendum
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omnibus et singulis divinis officiis in ccclcsia sivc capella ejusdem
. -elebramlis ibidem, cum aliis ejusdem Collegii Sociis et

psallendo, cantando, et iisdem in divinis obsequiis
MMBtendo et coadjuvando, omnino teneri et astringi. Item volu-

. statuimus decemimufl ct ordinamus, quod dicti Scholares

empore existentes et eorum utcrque sint tuitionc Magistri
dicti Colleirii pro tenipmv existentis, quamdiu in Oollegio hujus-
modi ipse Magister personaliter resideat. Quodque Scholares

-modi diebusDominicis et festivis inscrvicnt et obsequium
dabunt et intendent dicti Collcgii Ma^istro in mensa in aula,

(juotii-s ilium in ilia prandcre seu ccenare contigerit, seu in alio

ilicti (\)lk-u:ii loco (si ipse Magister pro temporc existens sic

. Item statuimus, decernimus, volumus et mandamus,
IVB studentes ]>rirdicti Collegii pro tempore

.hibitionem pnvdictam, jusve, titulum sive interesse

aliquod in eiulem, ultra (madriennium a tempore eorum et

cujuscunqiu- eorum primaj receptionis ct admissionis in

ie et immediate sequente, minime habeant seu

v indi< ( nt, nee in numero Scholarium hujusmodi aliquo modo

deincepstunc ace ipiantur, re]mtcnturscu approbentur ;
sed exhi-

bitioni hujusmojli, juri(|ue, titulo seu interesse suis in eadein,

penitus ct totalitcr ac libere cedant, illamquc et ilia omnino
dimitt-.int et relinquant. Sicque unusquisque hujusmodi

uin pro temjMjre existens, immediate post quadriennium
hujusmodi, (vdere. dimittere et relinquere, teneatur (Proviso

inn si (juis di.-torum Scholarium extraneo tarn moribusquam
-tari vi-1 ;r<piari conti^erit, is in electionibus ex-

traneo HUJllsmodi itra'f'eratur). Item similiter ordinamus,
' decernimus, alium Scholarem omnino, ut

ir, muri! ntia et alias sutticientem, a])tum et

idoneom, infra unum mensem immediate se(pientem vacationem

rxliibitionis alterius uniusciuKjue Scholarium liujus-

ali(|U< modo fieri aliocpiin quam jtrimum c.mi-

te ])rovideri \aleat, vice et loco cujusciuupie
a hujusmodi MC admittentia, sen perintegruin qmdrian-

nium Oxhibitionem prvdictam liabentis. in Scholarem elii^atur,

r, Item ulteritis decerniinus, statui-

HIU-. \oluuv ut supra, cpiod singulis annis ( pia-
. proventil.iis (t einolumeiUis

:n Halliolenv, : inn.
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quascunque in posterum ratione eorundem contingentes, ex

iisdem quatuor libris defendant. Residuum vero proventuum,
reddituum et erne-lumentorum hujusmodi, habebunt dicti duo
Scholares pro tempore existentes ; et ad eos eorumque sustenta-

tionem et exhibitionem in perpetuum spectabit, inter eos aequali-
ter dividendum, et per Bursarium dicti Collegii pro tempore
existentem singulis anni quarteriis eis fideliter persolvendum,
disponendum et distribuendum. Item ordinamus, statuimus,
volumus et decernimus, dicti Collegii Socios modernos, et quos-

cunque corum successores futures, ad observationem hujus ordi-

nationis nostrae et contentorum in eadem juramento corporali

per Magistrum dicti Collegii pro tempore existentem, tempore
eorum admissionis, ad sancta Dei evangelia onerari ; necnon

nominationem, electionem et admissionem, duorum Scholarium

hujusmodi ad Magistrum Collegii predict! modernum et pro
tempore futurum (omnino praetor dona, munera seu corrup-
tionem, aut sinistrum aliquod aliud medium, seu afiectionem

aliquam injustam) libere perpetuis futuris temporibus spcctare
et piTtinerc debere. In quorum fidem, robur et testimonium

praemissorum,
nos praefati Johannes Abbas et Magister prae-

dictus sigilla nostra praesentibus apposuimus. Datum, quoad
sigillorum nostrorum hujusmodi appensionem, xiiii

to die mensis

Martii, anno Domini secundum cursum et computationem
e<rlesi;i> Anglicanae millesimo quingentesimo quinquagesimo
octavo.

Per me Johannein Abl.-aU'in West.
Per me Williclmum Wright, Magistrum

Collegii predict!.

A.D. 1571. Anno Domini 1571, die vero Maii decimo sep-
timo, unanimi consensu Magistri et omnium Sociorum Collegii
do Balliolo in Universitate Oxoniensi, una cum assensu Reve-
rcndi in Christo patris Thomae, divina providentia Lincoln-
iensis Episcopi, dicti Collegii Visitatoris, decretum est ac ut
statutum quoddam deinceps in perpetuum futuris temporibus
semper observandum constitutum est ;

Bursarii Collegii de Balliolo in Universitate Oxoniensi in

posterum eligendi oncrentur omnibus ct singulis batellis (ut

appellant) Communariorum seu cohabitantium in illo Collegio,

atque teneantur dictum Collegium inde liberare (reservata sibi

qua? ex pane, potu, pistore aliisque nonnullis rebus ideo con-
cessis oritur, commoditate) atque immune facere.

Nullus Communarius seu cohabitans promptuarii catalogo
inscribatur, priusquam Collegio satisdederit per fidejussorem
a Magistro aut ejus vicemgerente, aut (si ejus vicemgerens eo

tempore Bursarius fuerit) a proximo seniore, approbatum.
Dicti Collegii Bursarii ad terminum finemque singulorum

anni terminorum, aut infra unum mensem immediate sequentem,
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rationem rcddant faciantque Cv>mputum do omni Collegii pccu-
tb illis ullo mo'lo nvfpta ac etiam quo pacto candom in

usuni fxposufrint, corum Magistro et omnibus Sociis

turn- in rnivfi-Mtatf commorantibus. Pra'terea si ullam pecu-
niaruin suininani quam rece pissv debue riiit, Mia oegligentia mm

il aut acivptam pro Colk'^io mm expQSUQlint, ut rcd-

dant Cull LM-> vfl solvant Collegii creditoribus candcm sum-

main, inl'ra aliuin inon^om jiroxinu
1

setpicnU'in, sub paMia amis-

sionis uinnis omoliunenti a Collegio illis ullo modo debiti, quoad
ita ii-i-i-rint.

Bursarii non onorcntur batcllis Sociorum aut Scholasticorum

aut ivdditibus Colk-gii dcbito tempore non reccptis, modo sua

nun fiat id incuria.

In ]irima 15 ni savior inn admissione semper legantur hire

. ta. et juramento teneantur Ihirsarii oadein inviolata

re.

iter in sua admissione coram Visitatore juramento tenc-

atur quantum in se cst hicc omnia decreta fideliter i-xequi, ac

ut riti- )b>i-rventur ruraiv; i-t oodcm juramento vii-em suam
ntein. cum substituitur, onerare. Ac si vii-cin-geivns non

tituatur, st-iiior Socius pro suo officio dicta dccrcta ob-

re U-ncatur.

Socii sint fidejussores pro Scholasticis qui in Collegio vivunt.

'I'no. LINCOLN. JOANNES WILLSON,
AD. SYMES, ADAM HILL,
JOANNES TUNKIS, ROBEKTUS PERSO^s.

'Circa A.I). 1 f>v.] Cum gravis controversia nuper exorta sit

truin ft ile Balliulo Uniyersitate

lircndi Nx-ium siu-enlolau'in. lireatne per
itiiin insf-riptum do duobus Sociis saccnlutihus, ft loco

:'itc. alijuem ex dictis Sociifl ad fuiulem locum
cuniliiin i'orniam et modum pnrscrij)-

tum in statuto dr flectioiu- Snciuruin, div^i^naiv : visum I'.^l

;iKbuN BenioribllS, ad
<|t;

tuto

iniuin oliscuroi um ft unBlffUOTUBQ intfrpi\ taiio.

Mo i-t >oriis. fndfin l.fo totii's

saccrdotcin ad ilium

in ruiidi-m locum per sullVairia

seen nbst itui-n- : modo
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Item clecretum cst unanimi consensu Visitatoris, Magistri ct

omnium Sociorum, quod, non obstantc dccrcto cdito dec imo
Martii anno Domini 1574, per commissaries Keverendi in

Christo patris ac domini Thomae, divina providentia Lincoln-

iensis ttpiscopi, dicti Collegii tune Visitatoris, Magistri nc

omnium Sociorum dicti Collegii, de ordinariis Collegii expensis
habendis ac allocandis; quodbene licebit singulis dictis Ma-
gistro ac Sociis unaquaque septimana quinque drachmarum

pro communis suis per annum a Collegii sumptu ad minimum
recipere.

Item ordinatum est, quod cum per decretum antedictum,
cditum ut supra, non sit provisum de communis Scholasticormn

ejusdem domus, ideo statutum est et auctoritate Visitatoris,

Magistri et omnium Sociorum, constitutum, anno et die y)rius

supra scriptis, quod unusquisque Scholasticormn pro communis

cuj usque septhnanac recipient deccm denarios, eodem ordine ac

modo (jno de Sociorum communis decretum est.

Item ordinatum est unanimi consensu et assensu Visitatoris,

Magistri
et Sociorum priedictorum, quod non lice-bit cuiquam

Sociorum, cohabitatorum, Scholasticormn, ministrorum si\v

scrvientium, in aere fore collegio ultra quindecim dies post linoin

cujuslibet termini, pro dcbitis et batellis suis, sub poena condi-

tionum sequentium. Si Socius fuerit, nihil communarum aut

stipendii pcrcipiet, quousque totum solvat debitum
;
si Scholas-

tici fuerint, t-odem modo primo et secundo puniantur, sin tertio

offendant, amoveantur ;
si cohabitatores, ministri aut servientes

fuerint, a Collegio dcinittantur. Prreterea quod quilibct co-

habitatorum, Scholasticorum c-t ministrorum, habeat pro se

fidejussoivm Collegio obligatum, illumqiu' oppidanum.
Item nemo commiinarius graduutus in Artibus eximatur

ab exercitiis Sociorum sine dLspensatione Magistri et omnium
Sociorum.

Nullus communarius sit in Collegio non graduatus sine tu-

tore Socio aut Magistro Collegii.
Nemo Sociorum admittat aliquem Scholarem repudiaUnn a

suo Magistro vel Tutore, sine consensu sui Tutoris.

Nemo in publicum prodeat absque teste conversations siur,

nisi fuerit graduatus.
Socii tantummodo habeant claves Bibliothecae.

Conformes sint communarii Sociis in omnibus; hoc est, dispu-
tent, declament, intersintprecibus, concionibus, disputationibns
et correction ibus, ac gradus suscipiant, et reverentiam oninem
exhibeant Sociis, nisi sint graduati, non minus ac si i-ssent

Scholares domus.
Pares cum suis paribus et sequalibus congregentur publice,

maxima ex parte, viz., Magistri Magistris, Bacchalaurei lac-

chalaureis, Scholares Scholaribus ; suisautem superioribus ri

rentiam (|uis(jue cxhibeat vultu, gcstu ac verbis.
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Senior in aula, absente Maestro ac ejus vicar io et Decano,
nuit ac siio arbitrio puniat omnium tumultus ct petu-

lantiam.

horam prandii nullus intrct coquinam pnrter Socios,

noinum, et qui ratulain Bursariis def'ert.

udat obsonator ant ejus deputatus dispensation! comimi-

nium in aula, apponantur autem communa- mensis per servi-

iMiti-s : cii.u- mmittatur prono ad exponendum
volentil

it omnes Socii, cum itur ad thcsaurarium, pntscntcs, qui in

I 'niverMtaU- snnt, neqiio (piis((uam nnquam duas claves thc-

irii a])iid se retineat aut recipiat.

Mauistri nee ullius Socii expensas in Colle^ii nc^otiis
Coll . nisi causa earinn antea i'uerit intimata et ap-

j.n.bata |KT Mau-istriim et majorem j>artcm
Sociorum. Exhibc-

antur <juo(jue ilhr i'xj>ens;p in scriptis j)articnlatim Mapstro ct

majoiv j>arte illorum ap])robandic aut allocandac inter

triduuni. ^ub ptrna perditionis earundem.
Cum minimutii (juandoque diibinm fomes sit gravisdiscordia*,

hinc ordinatum ost. quod si Scholaris alicujus Sociorum, ]u-r

tem aut disi-essnm Ma^istri sui a Colle^io, o]>e destitutus

UK! turn licebit cui(|ue Sociorum o-raduatorum abstpie
ulla a<lmissionis renovatione eundem in siinm Scholasticnm reci-

. \ siatutis ])raofinitum, liccntia prius a
Magifl-

tro et tribus senioril)iis ]>etita ct obtcnta. Vcruin si nullns

rum auxiliari ipsi velit, ut sii]>ra dictum est, assuctas ci

communas per tre> menses concedimus.

Iti-n, in est quod uiinsquisqnc ])r.elcctorum dilijj^enter

\ t

(jiu-tur, et ad miuiiiiuin ter iu sin^ulis septi-
tcriuinuin leret, nisi dies i'esli aut morhi cum im-

t : pro iin<(juo(jue autem temjx.re cpio vel per se vel per
ii mm leiret in diebus pr.-rdietis solvet duos denarios, con-

prandium vel c<rnam reli(piorum Sociorum in die

iinediate ^c(|iiente. (Juod si veuiam im]>el ra\ i-ril

.1 aliijuo intra I ni\cisit-item \ el extra I'ni-

:idi. snb.tituet. suo loco altenim, <|iii
munus

in quo ille dc-buerat, donee

fifi-i posse videatur Ma^i^tro aut i-jus

nix nuns Sdi-'mnnn <b

M-ripti> pm
,nd illc W t'unc-

1 riduum
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Item decretum cst quod omnia statuta sivc decrota cdita

dccimo Martii anno Domini 1574, per Commissarios Reverendi
in Christo patris domini Thomae Lincolniensis Episcopi, rata

sint, donee simili ac pari auctoritate abrogentur, excepto
tantum illo articulo ac particula de communis Magistri et

Sociorum.
Bursarii non onerentur batellis Magistri, Sociorum, Scholas-

ticorum, extraneorum aut servientium, nee redditibus Collegii,
debito tcmpore non rcceptis, modo sua non fiat id incuria.

Panis et potus proficua cedent in perpetumn in usum Col-

legii, dc quibus fideliter computabunt Bursarii, rescrvatis sibi

tantum pro illis proficuis quinque libris per annum.

Magister, sive ejus Vicemgoivns, in prima sua admissione,

juramento teneatur quantum in so cst hire omnia decreta fide-

liter exequi, ac ut rite observentur curare.

No ignorantia aliqua objiciatur in decretis istis non obscr-

vandis, voluinus ot niandainus ut bis in anno simul cumstatutis

legantur palam in pnesentia Sociorum omnium ct communari-
orum domi existentium.

Item cum. anno Domini 1571, Maii vero 17, decretum sit ut

ad fincMn singnloram terminomm Bursarii computum recldant,
ilium tantum catenus ratum e->se voluinus quatenus statuto do
ratione reddenda consentit, nisi aliter in posterum visum tiu rit,

Magistro ct tribus senioribus.

EDM. LILLIE, THOMAS SAXHKUSON,
ROB. ABBOTT, GEORGE AJ;I;<>TT,

WILLIAM HILL, RICHARD Fn
ED. WVCKIIAM. [Ron. ABBOTT.]
JOHN BAVI^ i .

A.D. 1587. Quum circa annum Domini I:i87 orta fuit con-

trovcrsia inter Magistrum et Socios Collegii de Palliolo in

Universitate Oxoniensi de modo eligendi Socium sacerdotalein ;

quo ternpore visum erat domino Visitatori, Magistro et duobus
Sociis senioribus, decernere et determinare, quod licebit eisdeni

Magistro et Sociis, eodem loco toties quoties vacante, quemlibet
ex dictis Sociis sacerdotem, ad ilium officium non prius depu-
tatum, in eundem locum, per sufiragia, secundum formam et

modum praescriptum in statuto de electione Sociorum, designare
ct substituere, modo idem Socius onus illud officii sacerdotal is

sua sponte suscipere velit
;
et quoniam saepe accidit et evenire